



MONIER A/S
Kong Christians Alle 53
9000 Aalborg

Miljøgodkendelse af ændring af produktionsanlægget for cementtagsten på fabrikationsanlægget Teglgårdvej 11A, 9632 Møldrup.

Dato: 31-10-2017

Viborg Kommune meddeler herved miljøgodkendelse til etablering og drift af 3 nye siloer på virksomheden Monier A/S, Teglgårdvej 11A, 9632 Møldrup.

Sagsnr.: 17/36589
Sagsbehandler: vpning

Direkte tlf.: 87 87 56 07

Afgørelsen er truffet efter Miljølovens § 33 (Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 med senere ændringer) jfr. i øvrigt bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed.

Afgørelsen har i udkast været forelagt virksomheden. Virksomheden har alene haft bemærkninger til vilkåret om placering af filter på ny silo der opstilles indendørs. Viborg kommune har tilrettet godkendelsen i overensstemmelse med virksomhedens ønsker.

Virksomheden er omfattet af listepunkt B 202.

Med udgangspunkt i bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed (B 1520 af 7. december 2016) fastsættes følgende vilkår for indretning og drift af de af nærværende godkendelse omfattede anlæg. Vilkår i gældende godkendelser bliver i det omfang de ikke ændres af nedenstående vilkår fortsat gældende for virksomhedens samlede miljøforhold, herunder de tidligere fastlagte støjgrænser mv.:

Vilkår:

Generelt

1. Cement, flyveaske, mikrosilika og pulverkalk samt øvrige pulverformige råvarer, der anvendes løbende i produktionen, skal håndteres i lukkede systemer. Pulversiloer til opbevaring af ovennævnte råvarer skal være forsynet med sikkerhedsventil samt en overfyldningsdetektor, som ved aktivering giver både akustisk og visuel alarm. Siloerne skal være tilsluttet silofiltre til rensning af fortrængningsluft. Filtrene på de 2 nye siloer der er opstillet uden for bygningen skal være placeret på toppen af disse siloer.
2. Tankbil og pulversilo skal overvåges under opblæsning af råvarer i siloen. Opblæsningen skal standses øjeblikkeligt ved brud på silofilteret, ved overfyldning af silo eller ved udslip af støv fra påfyldningsslange, koblinger,

opblæserrør eller silo. Slinger og opblæserrør skal tømmes med efterluft, når opblæsning af pulverformige råvarer er afsluttet. Restluft i tankbilen må ikke udledes gennem virksomhedens silo. En eventuel prop i aflæsserslange eller rørstop skal forsøges fjernet, uden at aflæsserslangen tages af, og uden at tankbilens topdæksel åbnes.

3. Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser til tankbilchaufførerne om påfyldning af pulversiloer. Virksomheden skal fremsende instrukserne til tilsynsmyndighedens orientering senest 1 måned efter modtagelsen af godkendelsen eller idriftsættelsen af virksomheden.
4. Virksomheden må ikke give anledning til støvgener uden for virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens opfattelse er væsentlige for omgivelserne.

Luffforurening

5. Filtre på pulversiloer skal kunne begrænse emissionen af total støv til mindre end 10 mg/normal m³.
6. Afkast fra punktudsug fra støvende procesanlæg (blandere, vægte, tørreanlæg, sold, maskiner til produktion og efterbehandling af betonvarer og betonelementer, transportanlæg, fyldning af sække og støvsugning) skal forsynes med filter, der kan overholde en emissionsgrænseværdi for total støv på 10 mg/normal m³.

Affald

7. Spild af pulverformige råvarer skal straks opsamles.
8. Støvende affald skal opbevares i tætte, lukkede emballager eller på anden måde sikres mod støvflugt.

Egenkontrol

9. Før nye filtre til pulversiloer og afkast fra støvende procesanlæg tages i brug, skal virksomheden fremskaffe og opbevare nedenstående oplysninger fra leverandøren:
 - Dokumentation for, at filtret ved den pågældende anvendelse kan overholde den relevante emissionsgrænseværdi, jf. vilkår 5 og 6.
 - Leverandørens anvisninger om kontrol og vedligeholdelse af filteret.

Filtre skal kontrolleres, vedligeholdes og udskiftes i overensstemmelse med leverandørens anvisninger. Kontrol af filtre skal dog som minimum foregå hver 3. måned og ved synlig støvemission fra filtrene, og kontrollen skal tillige omfatte en visuel inspektion af renluftsiden af posefiltre o. lign. for check af utætheder. Renluftsiden skal efterfølgende rengøres for støvaflejringer af hensyn til kommende inspektioner.

10. Virksomheden skal efter leverandørens forskrifter, dog mindst 1 gang årligt, foretage eftersyn og funktionsafprøvning af sikkerhedsventiler og overfyldningsdetektorer på pulversiloer, jf. vilkår 1, f.eks. ved kortslutning af systemernes følere.

Driftsjournal

11. Der skal løbende føres driftsjournal med angivelse af:
- Virksomhedens årlige produktion.
 - Dato for og resultatet af løbende kontrol, vedligeholdelse samt udskiftning af filtre, jf. vilkår 10.
 - Dato for og årsag til hændelser med utilsigtet udslip af pulverformige råvarer samt angivelse af foretagne udbedringer eller korrigerende handlinger.
 - Dato for og resultatet af kontrol af sikkerhedsventiler og overfyldningsdetektorer, jf. vilkår 11.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden.

Sagens baggrund:

Virksomheden ønsker at udvide sin produktion med en ny slags tagsten, en såkaldt letvægtstagsten.

I den forbindelse ønsker virksomheden at opføre tre nye siloer til tilslagsmaterialer, heraf en pulversilo samt 2 siloer til andet tilslag. Desuden erstattes den nye blander med en ny blander, inkl. vejeceller og blanderstyresystem.

De to udendørs siloer får hver deres filter på toppen. Den indendørs silo tilsluttes eksisterende posefilter som er etableret indendørs. Der er overfor kommunen oplyst hvad de nærmere tilslagsmaterialer består af, men af konkurrencehensyn ønsker virksomheden ikke dette offentliggjort.

Forholdet til anden lovgivning

Det bemærkes, at nærværende miljøgodkendelse **ikke** omfatter godkendelse efter bygge-, plan- eller brandlovgivningen, eller andre love og bestemmelser, og at projektets realisering afhænger af at de fornødne tilladelser herefter også meddeles.

Viborg Kommunes bemærkninger:

Viborg Kommune finder, at den omhandlede udvidelse kan udføres således, at den samlede virksomhed fortsat kan drives uden uacceptable miljøpåvirkninger i omgivelserne, hvorfor miljøgodkendelsen af udvidelsen meddeles.

Klagevejledning:

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet af ansøgeren, klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, der har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald, jf. miljøbeskyttelseslovens § 98.

Klagefristen er fire uger fra offentliggørelsen, som sker i DMA og på kommunens hjemmeside. Offentliggørelsen vil ske 31. oktober 2017. Dette betyder, at en eventuel klage skal være modtaget senest den 27. november 2017.

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.nmkn.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Viborg kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Viborg kommune. Hvis Viborg kommune fastholder afgørelsen, sender Viborg kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Viborg kommune. Kommunen videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.nmkn.dk.

Miljøgodkendelsen vil kunne udnyttes i den tid Miljø- og Fødevareklagenævnet behandler en klage, med mindre nævnet bestemmer andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er stillet i miljøgodkendelsen. Dette indebærer dog ingen begrænsninger for Nævnets adgang til at ændre eller ophæve godkendelsen. Det er derfor virksomhedens ansvar, hvis godkendelsen benyttes inden klagefristens – og inden en eventuel klage er afgjort af Miljø- og Fødevareklagenævnet.

En eventuel retssag i forhold til afgørelsen skal anlægges ved domstolene inden 6 måneder fra offentliggørelsen af denne godkendelse, hvilket betyder, at et eventuelt søgsmål skal være anlagt senest den 1. maj 2018.

Underretning om miljøgodkendelsen

Kopi af afgørelsen er sendt til:

- Embedslægeinstitutionen Midtjylland (senord@sst.dk)
- Danmarks Naturfredningsforening (dnviborg-sager@dn.dk)
- Friluftsrådet Limfjord Syd (ajj-7600@webspeed.dk)

Udkastet er endvidere fremsendt til John.Soerensen@monier.com

Med venlig hilsen

Niels Galmar
Ingeniør